



ДРЖАВНА
РЕВИЗОРСКА
ИНСТИТУЦИЈА

**ПОСЛЕРЕВИЗИОНИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА
МУЗЕЈА НИКОЛЕ ТЕСЛЕ, БЕОГРАД**
по ревизији правилности и сврсисходности пословања –
Правилност и ефикасност поступака набавки
у Музеју Николе Тесле, Београд



Број: 400-1089/2024-03/20
Београд, 5. март 2025. године



САДРЖАЈ:

1. УВОД.....	2
2. НЕПРАВИЛНОСТИ / НЕСВРСИСХОДНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА.....	3
ПРИОРИТЕТ 1 – Неправилности / несврсисходности које је могуће отклонити у року од 90 дана	3
2.1. Јавне набавке.....	3
2.1.1. Интерни акт којим се ближе уређују јавне набавке.....	3
2.1.1.1. Опис неправилности / несврсисходности	3
2.1.1.2. Исказане мере исправљања.....	3
2.1.1.3. Оцена мера исправљања.....	3
2.1.2. Планирање набавки	3
2.1.2.1. Опис неправилности / несврсисходности	3
2.1.2.2. Исказане мере исправљања.....	3
2.1.2.3. Оцена мера исправљања.....	4
2.1.3. Набавке без спроведеног поступка јавних набавки	4
2.1.3.1. Опис неправилности / несврсисходности	4
2.1.3.2. Исказане мере исправљања.....	4
2.1.3.3. Оцена мера исправљања.....	4
2.2. Набавке на које се Закон не примењује	5
2.2.1. Интерни акт којим се ближе уређују набавке на које се Закон не примењује	5
2.2.1.1. Опис неправилности / несврсисходности	5
2.2.1.2. Исказане мере исправљања.....	5
2.2.1.3. Оцена мера исправљања.....	5
ПРИОРИТЕТ 2 – Неправилности / несврсисходности које је могуће отклонити у року до годину дана	5
2.3 Јавне набавке.....	5
2.3.1. Спровођење поступака јавних набавки	5
2.3.1.1. Опис неправилности / несврсисходности	5
2.3.1.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање.....	6
2.3.2. Праћење извршења уговора о набавкама	6
2.3.2.1. Опис неправилности / несврсисходности	6
2.3.2.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање.....	7
2.4 Набавке на које се Закон не примењује	7
2.4.1. Примена начела ЗЈН у спровођењу набавки	7
2.4.1.1. Опис неправилности / несврсисходности	7
2.4.1.2. Исказане мере исправљања.....	7
2.4.1.3. Оцена мера исправљања.....	8
3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА.....	9



1. УВОД

У Извештају о ревизији правилности и сврсисходности пословања - Правилност и ефикасност поступака набавки у Музеју Николе Тесле, Београд број: 400-1089/2024-03/15 од 25. новембра 2024. године Државна ревизорска институција (у даљем тексту Институција) је издала закључке и налазе у вези са предметом ревизије.

С обзиром да све откривене неправилности / несврсисходности нису биле отклоњене у току ревизије, Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.

Субјект ревизије је у остављеном року од 90 дана доставио Извештај о спровођењу препорука ради отклањања неправилности и несврсисходности откривених у ревизији број 61 од 24. фебруара 2025. године (одазивни извештај) и измене и допуне одазивног извештаја од 25. фебруара 2025. године, који је потписало и печатом оверило одговорно лице.

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених неправилности / несврсисходности. У послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај и оценили његову веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће.

У овом извештају:

- приказујемо неправилности / несврсисходности које су обелодањене у извештају о ревизији за које је захтевано предузимање мера исправљања,
- резимирамо предузете мере исправљања и
- дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у одазивном извештају, задовољавајуће.



2. НЕПРАВИЛНОСТИ / НЕСВРСИСХОДНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА

ПРИОРИТЕТ 1 – Неправилности / несврсисходности које је могуће отклонити у року од 90 дана

2.1. Јавне набавке

2.1.1. Интерни акт којим се ближе уређују јавне набавке

2.1.1.1. Опис неправилности / несврсисходности

Музеј интерним актом није ближе уредио све активности које је неопходно спровести код планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора и није утврдио одговорности и овлашћења запослених у обављању послова јавних набавки.

2.1.1.2. Исказане мере исправљања

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је директорка Музеја донела нови Правилник о ближе уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године којим је ближе уредила поступак јавних набавки и поступак набавки на које се ЗЈН примењује. У Правилнику који је достављен у прилогу Одазивног извештаја наведене су активности којима је Музеј ближе уредио планирање набавки, начин спровођења поступка јавних набавки, набавки друштвених и других посебних услуга и набавки на које се Закон не примењује, као и праћење извршења закључених уговора о набавкама (члан 1). Такође, Музеј у Одазивном извештају наводи да су наведним Правилником нормативно утврђене обавезе запослених у погледу исказивања потреба, код планирања набавки, спровођења поступака набавки, праћења извршења уговора о набавкама, као и да су утврђене одговорности и овлашћења запослених у обављању послова јавних набавки.

Достављени докази: Правилник о ближе уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године.

2.1.1.3. Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.

2.1.2. Планирање набавки

2.1.2.1. Опис неправилности / несврсисходности

Музеј није документовао исказивање потреба, истраживање тржишта и утврђивање процењене вредности набавке у фази планирања набавки, што је за последицу имало то да процењена вредност појединих предмета набавки није била адекватно одређена на годишњем нивоу.

2.1.2.2. Исказане мере исправљања

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је Музеј донео Правилник о ближе уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године којим је, између осталог, ближе уредио да се у писаној форми евидентирају и документују све радње током планирања, спровођења поступка набавки и извршења уговора о набавкама/наруџбеницама. Такође се наводи да је Музеј предузео одређене мере на отклањању утврђене неправилности, тако што од децембра 2024. године примењује детаљну и прецизну процедуру у вези са утврђивањем потреба за



набавком добара и услуга, као и да пре покретања поступка јавне набавке или поступка набавке на које се Закон не примењује спроводи детаљно испитивање тржишта, на основу које се утврђује процењена вредност набавке. Даље се наводи да се потребе за набавкама добара и услуга утврђују на годишњем нивоу, према врсти предмета набавке и у циљу спровођења одговарајућег поступка набавке, као и да се поступак набавки не покреће док се не изврши истраживање тржишта, што се доказује сачињавањем записника о истраживању тржишта.

Достављени докази: Записник о истраживању тржишта за услуге шпедиције и организације транспорта изложбених експоната и пратеће опреме на релацији Србија - Канада од 4.12.2024. године (Поступак ЈН 01/2025 – Набавка услуге карго превоза за потребе МНТ); Записник о истраживању тржишта за услуге израде 12 експоната – радних модела и макета Теслиних проналазака од 3.2.2025. године и прикупљене инфомативне понуде од три добављача (поступак ЈН планиран у Плану ЈН од 19.2.2025. године под редним бројем 0002 -Израда реплика 7 Теслиних проналазака из области енергетике и струја високог напона и фреквенције и 0003 – Израда реплика 5 Теслиних проналазака из области механике и електро-машинства); План јавних набавки број 1 од 4.1.2025. године, Измена Плана јавних набавки број 2 од 12.2.2025. године, Измена Плана јавних набавки број 3 од 19.2.2025. године.

2.1.2.3. Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као делимично задовољавајућу, имајући у виду да је Музеј предузео активности које се односе на спровођење и документовање истраживања тржишта предмета набавке у фази планирања, али није у потпуности документовао начин исказивања потреба на годишњем нивоу, као и начин утврђивања процењене јавне набавке која је наведена у Плану јавних набавки. Неопходно је да Музеј достави документацију којом потврђује да је у потпуности поступио по датој препоруци, а која се односи на активности исказивања потреба и утврђивања процењене вредности набавке.

2.1.3. Набавке без спроведеног поступка јавних набавки

2.1.3.1. Опис неправилности / несврсисходности

Музеј је извршио расходе за набавку добара и услуга у 2022. години у износу од 3.683.286 динара, а у 2023. години у износу од 15.221.502 динара, без спроведених поступака ЈН.

2.1.3.2. Исказане мере исправљања

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је Музеј сачинио План јавних набавки и План набавки на које се Закон не примењује, водећи рачуна о истоврсности добара/услуга и да је на основу тога одредио врсту поступка набавке, као и да је ускладио Правилник којим је ближе уређен поступак набавки са датим примедбама. У одазивном извештају се наводи да је Музеј успоставио писану евиденцију исказаних потреба за услугама и добрима на основу које се обезбеђује увид у праћење потреба у погледу врсте и вредности планираних за набавку.

Достављени докази: План јавних набавки број 1 од 4.1.2025. године, Измена Плана јавних набавки број 2 од 12.2.2025. године, Измена Плана јавних набавки број 3 од 19.2.2025. године; План набавки на које се Закон не примењује за 2025. годину; Документација за поступак ЈН 1/2025 – Услуге карго превоза за потребе Музеја Николе Тесле.

2.1.3.3. Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као делимично задовољавајућу, имајући у виду да је Музеј предузео активности и донео План јавних набавки, измене Плана јавних набавки, као и



План набавки на које се Закон не примењује за 2025. годину у којима је одредио поступке набавки које ће применити код прибављања конкретних добара и услуга. До момента доставе Одазивног извештаја, Музеј је спровео један поступак јавне набавке у 2025. години број ЈН 1/2025 – Набавка услуге карго превоза за потребе Музеја. Након спровођења поступака набавки у 2025. години, неопходно је да Музеј достави документацију којом потврђује да је у потпуности поступио по датој препоруци, односно да је спроводио поступке јавних набавки код прибављања предмета набавки који представљају техничку, технолошку, функционалну и другу објективно одредиву целину, а чија је процењена вредност изнад прагова до којих се Закон не примењује.

2.2. Набавке на које се Закон не примењује

2.2.1. Интерни акт којим се ближе уређују набавке на које се Закон не примењује

2.2.1.1. Опис неправилности / несврсисходности

Музеј интерним актом није ближе уредио планирање набавки на које се Закон не примењује и праћење извршења уговора / издатих наруџбеница.

2.2.1.2. Исказане мере исправљања

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је директорка Музеја донела нови Правилник о ближе уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године којим је, између осталог, ближе уредила поступак набавки на које се ЗЈН не примењује. У Правилнику који је достављен у прилогу Одазивног извештаја наведене су активности којима је Музеј ближе уредио планирање набавки, спровођење поступака набавки на које се Закон не примењује, праћење извршења уговора о набавци/наруџбеница, спровођење поступака набавки друштвених и других посебних услуга (члан 1), садржину Плана набавки који се састоји од Плана јавних набавки и Плана набавки на које се Закон не примењује (члан 4), код и да је запослени на чији се захтев се покреће јавна набавка, односно набавка на коју се Закон не примењује, дужан да прати, контолише, води потребне евиденције и извештава овлашћено лице о реализацији, застојима, неправилностима и свим другим информацијама значајним за реализацију уговора/наруџбенице за чије је праћење одговоран (члан 29).

Достављени докази: Правилник о ближе уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године.

2.2.1.3. Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.

ПРИОРИТЕТ 2 – Неправилности / несврсисходности које је могуће отклонити у року до годину дана

2.3 Јавне набавке

2.3.1. Спровођење поступака јавних набавки

2.3.1.1. Опис неправилности / несврсисходности

Техничке спецификације на јасан начин описују предмете набавки, захтевани критеријуми за избор привредног субјекта су били у логичкој вези са предметом набавке, али Музеј није у



прописаном року објавио сва акта из поступка јавних набавки на Порталу ЈН, нити је сачињавао Захтеве за покретање јавних набавки на начин како је уредио интерним актом.

2.3.1.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је директорка Музеја донела нови Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године, којим је између осталог, ближе уредила садржину Захтева за набавком који се подноси од стране запосленог пре покретање поступка набавке, као што су: предмет набавке, процењена вредност набавке, техничке спецификације, квалитет, количина, опис добара/радова/услуга, технички прописи и стандарди који се примењују, рок извршења, место извршења и друго (члан 13), да се у електронској форми евидентирају и документују све радње током спровођења поступка јавне набавке, као и да евидентирање и чување документације врши правни сарадник, у складу са прописима и општим актом наручиоца којим се уређује ова област (члан 12). У одазивном извештају се даље наводи да ће Музеј убудуће објављивати огласе о јавној набавци на Порталу службених гласила Републике Србије како је прописано Законом о јавним набавкама, као и документацију из поступка јавне набавке на Порталу ЈН. Музеј у Одазивном извештају даље наводи да је прихватио препоруку да техничке спецификације у поступцима јавне набавке (Образац Структура цена) сачињава на начин да иста садржи појединачне ставке предмета набавки, потребне количине и јединичне цене по ставкама, као и да достављене прихватљиве понуде рангира по укупној вредности. У Одазивном извештају је наведено да је одговорно лице за предузимање мера исправљања је директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН, као и да Музеј наведене мере исправљања планира да преузме приликом спровођења поступака јавних набавки у 2025. години, а најкасније до 25.11.2025. године.

Достављени докази: Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године; Документација из поступка јавне набавке број ЈН 1/2025 - Услуге карго превоза за потребе МНТ (Образац структуре цене, Обавештење о додели уговора); Извод са Портала ЈН од 22.2.2025. године о закљученим уговорима на основу оквирног споразима за организацију путовања за потребе МНТ.

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања додатних доказа оценићемо да ли су неправилности и несврсисходности отклоњене. Отклањање утврђене неправилности и несврсисходности је у току. Вредновање је извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања.

2.3.2. Праћење извршења уговора о набавкама

2.3.2.1. Опис неправилности / несврсисходности

Музеј није на довољно ефикасан начин успоставио систем праћења извршења уговора о ЈН, јер није одредио лица за праћење извршења уговора, што је за последицу имало извршавање набавки супротно уговореним условима, набавке добара и услуга без закључених уговора, као и неблаговремено покретање поступака ЈН, након утrophка предвиђених средстава за предметне набавке.



2.3.2.2. Исказане мере исправљања и њихово вредновање

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је директорка Музеја донела Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године, којим је између осталог, ближе уређен и начин праћења извршења уговора о набавци. У одазивном извештају Музеј се изјаснио да су лица за праћење уговора запослени који покрећу конкретну јавну набавку, односно набавку на које се Закон не примењује. У прилогу Одазивног извештаја Музеј је доставио табелу за спроведене јавне набавке у 2025. години (Прилог 1) и табелу за спроведене набавке на које се не примењују одредбе Закона о јавним набавкама (Прилог 2) у којима је одредио лица за праћење извршења уговора о набавци по предмету набавке. У Одазивном извештају је наведено да је одговорно лице за предузимање мере исправљања је директор и сваки запослени који спроводи конкретну ЈН и набавку на коју се Закон не примењује, као и да Музеј наведене мере исправљања планира да настави приликом спровођења поступака јавних набавки и набавки у 2025. години, а најкасније до 25.11.2025. године.

Достављени докази: Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године; Табела Прилог 1 – Јавне набавке у 2025. години, табела Прилог 2 – Набавке на које се не примењују одредбе ЗЈН, спроведене у 2025. години.

Након истека рокова по датим приоритетима и достављања додатних доказа оценићемо да ли су неправилности и несврсисходности отклоњене. Отклањање утврђене неправилности и несврсисходности је у току. Вредновање је извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је објективно могуће предузети мере исправљања.

2.4 Набавке на које се Закон не примењује

2.4.1. Примена начела ЗЈН у спровођењу набавки

2.4.1.1. Опис неправилности / несврсисходности

Музеј није примењивао начела ЗЈН у поступцима набавке на које се Закон не примењује, јер позиве за достављање понуда није увек упућивао привредним субјектима који могу да изврше предметну набавку, због чега у набавкама вредности 3.997.288 динара у 2022. години и у набавкама вредности 19.486.454 динара у 2023. години није била обезбеђена конкуренција, што може бити од утицаја на економичност набавки.

2.4.1.2. Исказане мере исправљања

Музеј Николе Тесле, Београд је доставио Одазивни извештај у којем је наведено да је директорка Музеја донела Правилник о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступака набавки и праћења извршења уговора о набавкама број 58 од 21.02.2025. године, којим је између осталог, ближе уређено спровођење поступака набавки на које се не примењују одредбе Закона (члан 35-43). Музеј се у одазивном извештају изјаснио да је наведеним Правилником дефинисана обавеза упућивања позива за достављање понуда, чиме се обезбеђује конкуренција, а што је прописано као обавеза запосленог који покреће, спроводи и прати извршење набавке.

Достављени докази: Документација о поступку набавке Консалтинг услуге активности за одржавање система менаџмента и припрема за годишњи надзор система менаџмента од стране сертификационог тела (Записник о истраживању тржишта од 31.1.2025. године, Одлука о спровођењу поступка набавке број 26 од 4.2.2025. године, Позиви за достављање понуда број 26-



1 од 4.2.2025. године, број 26-2 од 4.2.2025. године, број 26-3 од 4.2.2025. године, Понуда Агенције за консалтинг и менаџмент „Кремако“, Београд број 26-4 од 6.2.2025. године, Понуда Агенције за консалтинг „TQM Service“ ПР, Београд број 26-5 од 6.2.2025. године, Понуда Агенције за консултантске активности „Муњевити“ ПР, Београд број 26-6 од 6.2.2025. године, Извештај о поступку набавке број 26-7 од 7.2.2025. године, Одлука о издавању наруџбенице број 26-8 од 7.2.2025. године, Наружбеница број 26-9 од 7.2.2025. године, Спецификација пружених услуга број 26-10 од 20.2.2025. године, Рачун број 018-25 од 20.2.2025. године), Документација о поступку набавке услуге Осигурања изложбе током транспорта и излагања у Канади (Записник о истраживању тржишта од 30.1.2025. године, Списак експоната за изложбену поставку „Никола Тесла-Искра генија“, достављени мејлови осигуравајућих друштава са понудама „Сава осигурање“, Београд, „Grawe osiguranje“, Београд, „Дунав осигурање“, Београд; Одлука о спровођењу поступка набавке број 22 од 31.1.2025. године, Позиви за достављање понуда број 22-1 од 30.1.2025. године, број 22-2 од 30.1.2025. године, број 22-3 од 30.1.2025. године, Понуда „Сава осигурање“, Београд број 22-4 од 1.2.2025. године; Понуда „Генерали осигурање Србија“, Београд број 22-5 од 30.1.2025. године, Понуда Компаније Дунав осигурање, Београд број 22-6 од 31.1.2025. године; Извештај о поступку набавке број 22-7 од 1.2.2025. године, Одлука о издавању наруџбенице број 22-8 од 1.2.2025. године, Наружбеница број 22-9 од 1.2.2025. године, Полиса осигурања број 22-10 од 5.2.2025. године; документ Посебни услови за осигурање уметничких предмета у превозу); Документација о поступку набавке услуге Осигурања оригиналних предмета из Теслине заоставштине током транспорта на релацији Београд – Бор – Београд (документ Исказивање потреба за набавком услуге од 4.10.2024. године, Записник о истраживању тржишта од 6.11.2024. године, имејл преписка са осигуравајућим кућама, Извештај о испитивању услова на тржишту од стране кустоса; Списак оргиналних музејских предмета који ће се истраживати у Бору, Одлука о спровођењу поступка набавке број 152 од 11.11.2024. године; Позиви за достављање понуда број 152-1 од 11.11.2024. године, број 152-2 од 11.11.2024. године, број 152-3 од 11.11.2024. године, Понуда Компаније „Дунав осигурање“, Београд број 152-4 од 13.11.2024. године, Понуда „Generali osiguranje Srbija“, Београд број 152-5 од 13.11.2024. године; Извештај о поступку набавке број 152-6 од 15.11.2024. године, Одлука о издавању наруџбенице број 152-7 од 15.11.2024. године, Наружбеница број 152-8 од 15.11.2024. године, Полиса осигурања број 152-9 од 15.11.2024. године, Фактура број 51-1539-5878024 од 15.11.2024. године); Документација о поступку набавке материјала и ситне опреме за конзервацију (Документ Исказивање потреба за набавком од 28.11.2024. године који садржи и инфомације о истраживању тржишта, Записник о истраживању тржишта од 29.11.2024. године, Одлука о спровођењу поступка набавке број 169 од 29.11.2024. године, Позиви за достављање понуда број 169-1 од 29.11.2024. године, број 169-2 од 29.11.2024. године, број 169-3 од 29.11.2024. године, Понуда од добављача „Тиски цвет“, Нови Сад број 169-5 од 1.12.2024. године; Понуда добављача „Вака Еуреско“ доо Нови Сад број 169-4 од 30.11.2024. године, Извештај о поступку набавке број 169-6 од 3.12.2024. године, Одлука о издавању наруџбенице број 169-7 од 3.12.2024. године, Наружбеница број 169-8 од 3.12.2024. године, Отпремница број 10171222024 од 17.12.2024. године (интерна) и број 113012025 од 13.1.2025. године, Фактура број 0213012025 од 13.1.2025. године).

2.4.1.3. Оцена мера исправљања

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.



3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА

Прегледали смо одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо да је одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице субјекта ревизије, веродостојан.

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене документације (доказа за отклоњене неправилности / несврсисходности првог приоритета и акта субјекта ревизије којим су планиране активности на отклањању откривених неправилности / несврсисходности). Сматрамо да смо добили довољне и одговарајуће доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања задовољавајуће.

Оцењујемо, да су мере исправљања, описане у одазивном извештају који је поднео субјект ревизије задовољавајуће, осим за тачке 2.1.2 и 2.1.3 код којих је делимично поступљено, а односе се на планирање набавки (документовање исказивања потреба за набавком и утврђивања процењене вредности) и прибављање предмета набавки на основу спроведених поступака јавних набавки, за које је у обавези да достави одговарајуће доказе.

Напомена:

У складу са одредбама члана 37. Закона о Државној ревизорској институцији, а након истека рокова исказаним у одазивном извештају, потребно је да обавештавате Државну ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању откривених неправилности / несврсисходности према роковима из одазивног извештаја и доставите одговарајуће доказе.

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте остварене након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности / несврсисходности.

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и активностима из одазивног извештаја.

В.Ф. ГЕНЕРАЛНОГ ДРЖАВНОГ РЕВИЗОРА

Марија Обреновић
Државна ревизорска институција
Макензијева 41
11000 Београд, Србија
5. март 2025. године